¶ Frater Jacobus de Hochstraten. fratri Paulo Hispano
suo S. P. D.

Hecce literas tuas frater optime. Scripsisti enim prole. Et quod mea sponte quodammodo per oculum facturus eram. nunc induxisti animum meum ut faciem. Indulgentias si (ut fecisti) inspectas. inuenies ex illis ipsius huiusc turbe prauis tumultus quam prorupisse. hic solus scrupulus est. qui Lutherus tamquam ab inicio habuit. Quia igitur latius progressus est quam par sit. satis esse ratus sum. si exhibeam nunc solum quod penitus. Prima itaque regia capita. hoc est undecim primos dum taxat errores ipsius Martini Lutheri (quibus inicio. tota Christiana Rerum. conturbavit) paucissimis attingam reliquos ipsius errores yna cum istis in toto nostro opere quod nunc in manibus nostris est. multo exactius ad ynguem impugnaturus. Illos enim errores undecim qui sequuntur aliasque consimiles ob id solum a Lutherio conflictos atque excogitatos putamus ut indulgentie ipse apostolice ab alijs satis defense vilescerent nihilque apud christianos haberent auctoritatis. Vix plus equo in celum os ponere. nisi viri boni et Christiani hominis officium minus esse videatur. Si de quibusdam excessibus suis abusibus (si qui sunt) prudenter pro suo officio scripsisset. et sacrae sancta ecclesie maiestatem eiusque sacramenta apertissimis suis heretib[us] non maculasset. tanta in ecclesia dei scandala his nostris temporibus exorta non fuissent. Aliud est enim ecclesiam. aliud homines offendere. et.

¶ Nunc itaque ad rem ipsas venio. tali enim prestatio. quod oia copiosius atque inclusus in nostro opere (de quo statim dixi) cum impugnationibus catholycis particulatum sis habiturus. et.

¶ Principio igitur ut paucissimis tecum agam. Ob plenitudinem potestatis in Papa qui venias largitur creditur indulgentias esse relationes satisfactionum penalium. ad quod secundum diuinam iustitiam dimissa iudicium culpa manet peccator obligat. ¶ Huius assertioi facturam ut faceret Error. scripsit papam super humero penitentia diuina reflexis iustitia. nullam h[ab]e remittendi p[ro] suo arbitrio potest. At loquitur sequestrum eu[m] irritare posse mandatum et statutum dei quod ipsissimum est sentire. Verba eius quas sicut in declaratio[n]e conclusio[n]is quiescit. ¶ Inde ut plenitudine quod peccator romano pontifici detrahatur. noluit aliqui ceteri episcopis esse majoritate iure diuino episcopos omnes. iurisdictionem atque

ix. ecclesiasticarū administratōe pares eē z eq̄'es. Verba sunt in resolutiōib⁹
ipsi⁹ ad Leonē. Et in tractatu de peccate ecclastica. ¶ Insup q̄ idulge
tū. tjs q̄z tribuit ut sui p̄cipiatōe possint decedētē aniqz a debito p̄soluēde
in purgatorio pene literare. cōfingit aias in purgatorio nullaten⁹ affligi
p̄ crīmib⁹ aut p̄ctis mortalib⁹ s̄z venialib⁹ dūcatur. ¶ Neqz oportere hoī
sollicitū eē p̄ satisfaciēda. tū post culpe remissiōe nulla maneat hoī ad
deū obligatio. imo fallacie fōmetū eē. satisfaciōem penitētie p̄tez ponere.
Hox p̄ba erroz sunt in resolutiōib⁹ ipsi⁹. ¶ Hic qm ab veniā p̄conib⁹
ea q̄z illis ascrivebat p̄etus. vt p̄ eas relaxat⁹ penis oib⁹ q̄ p̄ctis exoluēde
v̄ erāt. aia cōtinuo ex hac luce cōmigrat⁹ euolat ad celestia. nulla purgatiōe
intercedētē media. q̄ min⁹ regnū īgredias. ¶ Inde manauit vñ⁹ t̄
sc̄ alter. Primo q̄ credebat dimissiō etiā p̄ctis q̄ ad culpā p̄tētē. adhuc
restare original⁹ p̄cti fōmetē. q̄ se solo eēt sufficiētē ip̄edire ac remorari qiam
ab iroītū celestis regnū. Nā hec inqt̄ oia loquunt̄ q̄si nō sint p̄ctā nūl actuaſ
ita. ac si fomes relict⁹ nulla sūl imūdita remoraz⁹ īgressuz regni. ¶ Sc̄do q̄
asseuerabat horozē moris in sanctis eē p̄ctū veniale nō modicū. atqz ab h̄
vij in purgatorio p̄nūdū. Ita vt inqt̄ rarissim⁹ sit. q̄ post oēs venias nō etiā
in morte peccet. Verba sunt in p̄clusiōib⁹. ¶ Verba ne facile purgādis qiaſ
bus īgressuz relinqret. s̄lqz z euolatōez aia p̄ quā vente p̄mītēre videbant
prosuls. ītercipere. mētēt̄ est aias purgatoriū sine ītermisiōe peccare. p̄ser
tim inqt̄ cū ea q̄ sua sūt plus q̄rat̄ q̄ dei volūtātē. Verba sunt in resolutiōib⁹
bus z̄. ¶ Letez ne casdē sine cessatōe peccates aias cogere ad p̄petu
as relegare stāmas. cōmēt̄ est in purgatorio manere merēdi statū. Quo si
ix at vt in charitate merēdo p̄ficiat⁹ z charitare ad p̄fecitū p̄ficiētē minuat rā
dēqz excluēdat⁹ penaz̄ timoz̄ q̄ excluso īcessuz ēlitere ad superos vt p̄gant.
Verba sunt in resolutiōib⁹. ¶ Quē ipm̄ erroze vt h̄ aduersario p̄ iacula
ab scripturaz̄ auctoritate deprōpta q̄ suis etiā declaratiōib⁹ īseruit. defēde
ret. cōmōstrare conat̄ chāud minore eiusce merēdi statū esse certitudinē q̄z
ili⁹ ipsi⁹ ī purgatoriū. Neqz id sane molestū duxit oſaciens qd p̄eti quid
cure īdulgete eēt habicie. vbi purgatoriū eēt in dubiū vocatū. Lū alib⁹
nihil dicāt eēt venie q̄ remissiōes purgatoriaz̄ penaz̄. Verba sunt in resolu
tiōib⁹. ¶ Hinc demū spām īdulgetaz̄ arcā aggressus vbi vidit passim
p̄clamari letōz̄ merita p̄ p̄ctis nūl donari ī satisfactōe z̄ matē eo q̄ illis
supflua ī thelauro nūl ecclie eēt relitta. negavit sancti vlla supesse mes
rita. s̄z oia q̄ seculis opa copiosissime eēt remunerata. Verba sunt in resolu
tiōib⁹. ¶ Imo vt nihil ill' abūdātū meritoz̄ relinqret. p̄cēdē flagitioz̄
sissime sc̄tōs om̄es ī q̄libz bono oge veniāt̄ peccasse. min⁹ q̄z q̄z debuissent
fecisse. Qui ac peccādō deficiunt̄ alijs ex libi supfluo dare qd possent. Ita p̄
fecto euenit ab illo audaci homine coties īlūmūlēri. viros celestes pro
vīa salutē irrepcussoz̄ oratores. Lū q̄z p̄ctis si ille sua atqz ego mea p̄po
nere voluerim⁹. vereor ne nos hiscēs tarrarus absorbeat. Ecce amice
frater hales iā ortū atqz capita p̄mōrū Lutherianoz̄ erroz̄ Vale.